

## تیریز 2018 فرصت طلایی و کم نظیر باید میزبانان شایسته ای برای مهمانان 2018 باشیم

مهندس کریم صادق زاده عضو هیات رئیسه و سخنگوی شورای اسلامی شهر تبریز در دوره پنجم می باشد. ایشان رئیس هیئت مدیره کانون کارگران بازنشسته شهرستان تبریز، نائب رئیس هیئت مدیره کانون کارگران استان آذربایجان شرقی، رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری استان و مشاور عالی کانون عالی کارگران بازنشسته تامین اجتماعی کشور را در رزومه کاری خود دارد. گفتگوی اختصاصی با مهندس صادق زاده داشته ایم که در این گفت و گوی صمیمانه وی پاسخگوی بسیاری از سوالات بودند که برخی از مهمترین این موارد در ادامه آمده است:

چه برنامه هایی برای رشد اقتصادی در توسعه تجارت بنگاههای کوچک و متوسط در نظر دارید؟

تا پیش از انقلاب صنعتی، تولید تحت تسلط واحدهای کوچک و متوسط قرار داشت، معرفی نوآوری های فناورانه و مکانیزاسیون منجر به بروز تغییرات قابل توجهی در روش های تولید گردید و سهم سرمایه فیزیکی در دستیابی به صرفه های مقیاس اهمیت بیشتری یافت باید توجه داشت که تنها پیوستن به زنجیره ارزش جهانی، ضامن توسعه تجارت و صادرات نمی باشد بلکه برخورداری از رقابت پذیری به معنای طراحی، ساخت و بازار یابی محصولاتی که بتواند به نحو پایدار در بازار های هدف جای خود را باز کند و بازدهی پایداری را عاید بازارهای تولید خود سازد، اهمیت دارد. در این خصوص مولفه های مختلفی از جمله برخورداری بنگاه از مدیران قدرتمند و بهره مند از راهبردهای کسب و کار، ایجاد انطباق با استاندارد های کمی بین المللی به منظور تسهیل فرآیند جایگیری در زنجیره های ارزش جهانی، دسترسی به منابع مالی و امکان برنامه ریزی برای سرمایه گذاری های آتی، برخورداری از نیروی انسانی کارآمد به منظور احراز آمادگی برای جذب فناوری های خارجی و ورود به فعالیت های دانش محور و دسترسی به نهادها و مشتریان خارجی موثر هستند.

عدم تحقق رشد اقتصادی را در چه می بینید؟

متأسفانه اقتصاد ایران چابک نیست و بهره وری هم وجود ندارد. در صورتیکه اقتصاد باید کوچک شود و فضای کسب و کار و سرمایه گذاری به بخش خصوصی سپرده شود. مهم ترین اهداف دولت ها رسیدن به رشد اقتصادی و فراهم کردن خدمات عمومی و تحقق عدالت اجتماعی است. برای تحقق این اهداف وظایف دولت ها باید در کنار وظایف مردم و نهادهای غیر دولتی مشخص گردد و برای تحقق برنامه ها، باید بودجه ریزی انجام شود و با تخصیص منابع، وظایف دولت ها از قوه به فعل و به مرحله اجرا در آید. درمان بیماری های اقتصاد ایران از جمله تورم، بیکاری، کاهش بهره وری و رشد پایین اقتصادی را باید در سند جستجو کرد.

از نظر شما عوامل تأثیر گذار در بهبود فضای کسب و کار چیست؟

از جمله عوامل تأثیر گذار در بهبود فضای کسب و کار، قوانین و مقررات و همچنین برنامه ریزی مجلس و نهادهای نظارتی در اقتصاد را می توان نام برد. در سطح جهانی یازده شاخص وجود دارد که در فضای کسب و کار تأثیرگذار است و البته برخی عوامل بومی هر کشور در اقتصاد آن کشور تأثیر دارد. برآیند سه عامل در بهبود فضای کسب و کار تأثیر گذار است که استراتژی، نوع نگاه کشورهای خارجی اقتصاد و نیز نحوه برخورد کشورهای تأثیرگذار در دنیا از جمله این عوامل است. عامل موثر دوم، عوامل داخلی مانند تصمیمات دولت، مجلس و قوه قضائیه و فعالان اقتصادی است و همچنین فرهنگ و قانون اساسی و اعتقادات و مسائل فرهنگی و فضای عمومی کشور عامل سوم تأثیرگذار در بهبود فضای کسب و کار است. اقتصاد ما از نظر کسب و کار شرایط مناسبی ندارد و کشور ما در بین کشورهای جهان از نظر فضای کسب و کار رتبه 136 است. در بهبود فضای کسب و کار، اجرای قانون بسیار موثر است. در کشور ما بیمه و مالیات و برخی از قوانین و مقررات فعالان اقتصادی را تحت فشار قرار داده که این امر منجر به زمین گیر شدن تولید شده است. در حال حاضر تولید کنندگان ما نمی توانند به موقع به بازارهای جهانی برسند و نزدیک به 300 روز طول می کشد تا هزینه های آنها برگردد که این امر منجر به بالا رفتن هزینه های تولید شده است. افزایش هزینه های تولید منجر به کاهش سرمایه گذاری و نیز لطمه به اشتغال شده است در حالیکه امروز نیاز اصلی جامعه، اشتغال است.

چه برنامه هایی برای عمران و زیبای شهر تبریز در سال 2018 در نظر دارید؟

تیریز 2018 فرصت طلایی و کم نظیری است که به عنوان پایتخت گردشگری کشورهای جهان اسلام معرفی شده است و می تواند سهم مهم و بسزایی در اشتغال زایی و درآمد زایی برای شهرمان داشته باشد. متأسفانه آن طور که لازم و نیاز بود اقداماتی در گذشته در این مورد انجام نشده است و ما به یاری خدا سعی خواهیم کرد که با اقدامات سریع میزبانان شایسته ای برای مهمانان گرامی باشیم. اتمام پروژه های ناقص از قبیل میدان بزرگ آذربایجان، مقبره الشعراء، سالن همایش های بین المللی از مهم ترین برنامه های ماست. بدون تردید توسعه فضای سبز و پارک ها از اولویت ها می باشد. زیبا سازی محیط شهری و خیابان ها و ساماندهی آنها از دیگر اقدامات ضروری است. در اینجا لازم می دانم که از عموم همشهریان تضا کنم که همه با هم تلاش کنیم و هر شهروند، یک میزبان شایسته را به معنای واقعی جامعه عمل ببوشانیم.

نظر شما در مورد جذب سرمایه گذار خارجی در ایران چیست؟ و چه تاثیری در بهبود فضای کسب و کار دارد؟

برای اشتغال زایی و رونق کسب و کار هزار میلیارد تومان منابع نیاز است، حداقل 700 میلیارد تومان از این اعتبار باید از طریق سرمایه گذاری خارجی تأمین شود. باید پسا برجام را فرصتی طلایی برای بازنگری ایران در عرصه جهانی دانست. با این حال سیستم بانکی، بیمه ای، اداری و سرمایه گذاری ما با داشتن قوانین و مقررات دست و پاگیر هنوز آمادگی بین المللی شدن را ندارد و می توان گفت اگرچه شرایط لازم فراهم شده ولی شرایط کافی مهیا نیست. باید قبول کنیم که بیشتر موانعی که بر سر راه توسعه در کشور وجود دارد، داخلی و خود ساخته است. سرمایه گذار خارجی، مدیریت، بازار، فرهنگ سازمانی، تکنولوژی، امنیت و پول به همراه می آورد و ما می توانیم با استفاده از تجربیات سایر کشورها مثل هند که شرط ورود سرمایه گذار خارجی را انتقال تکنولوژی ظرف 10 سال است و پیاده سازی آن در کشور اقتصاد را از رکود نجات دهیم.

چه اقداماتی برای ارائه خدمات بهتر و بیشتر حمل و نقل عمومی دارید؟

واقعیت این است که یکی از مهم ترین چالش های شهر ما وضعیت نا مطلوب سیستم حمل و نقل عمومی است. فرانسه و لندن بیش از یک قرن است که از مترو استفاده می کنند ولی ما در قدم اول مانده ایم. برای ما راه اندازی مترو از نان شب هم واجب تر و حیاتی تر است و برای این امر مهم اعضای محترم شورا با حساسیت و جدیت بیشتری موضوع را دنبال می کنند تا انشاءالله در اولین فرصت به سرانجام برسد. توسعه اتوبوس های برقی و یا وارد کردن تاکسی های جدید در این راستا بوده و امیدواریم که در اسرع وقت بعد از تأمین منابع مالی لازم خدمات بهتری را به همشهریان گرامی ارائه کنیم، که قدم اول را با افتتاح بازسازی اتوبوس ها و همچنین خرید 75 دستگاه اتوبوس با سیستم های جدید را آغاز کردیم که این حرکت اصولی با پیگیری شورای شهر ادامه خواهد داشت.

آیا شورای شهر نظارتی بر حفظ و کاربری درست ابنیه تاریخی شهر تبریز دارد؟



بناهای تاریخی هر شهر در حقیقت شناسنامه های آن شهر هستند. تبریز جزو شهر اولین ها بوده و بنا بر اسناد معتبر تاریخی، تاریخ کهن و پربراری دارد. البته متأسفانه همانطوریکه عرض کردم در اثر کم لطفی ها و نامهربانی هایی که شده به طور مثال مجموعه عظیم مقبره الشعراء که محل دفن بیش از 400 شاعر و ادیب فرهیخته می باشد و استاد بزرگوار، استاد شهیار نیز مدفون هستند و نیاز است همه همت کنند تا این مکان تاریخی سریعاً مورد بهره برداری قرار گیرد.

شورای پنجم را در مقایسه با شوراهای قبلی چگونه ارزیابی می کنید؟

متأسفانه در شورای چهارم اتفاقات تلخ و ناشایستی افتاد که پرونده قضایی آن ها تا امروز هم نهایی نشده است اما شورای پنجم متفاوت از شوراهای قبلی خواهد بود. یکی از نقاط قوت شورای پنجم این است که اعضای آن افراد فرهیخته و آشنا به تاریخ شهرشان بوده و بسیار علاقمند به بازسازی و مرمت و نگداری ابنیه تاریخی شهرشان هستند. و با کمک دیگر دستگاه های مرتبط گام های بسار مفیدی در این زمینه خواهند برداشت، چرا که خودتان هم بهتر می دانید که وجود هر مکان تاریخی، یعنی فراهم شدن زمینه اشتغال زایی و درآمد زایی.

نظر شما در مورد مناطق حاشیه نشین چیست و راهکار شما برای این امر چیست؟

بیش از 450 هزار نفر از همشهریان ما در مناطق حاشیه نشین و منازل بسیار سست و غیر استاندارد زندگی می کنند. یکی از مسائلی که که بنده را بسیار آزار می دهد این منازل این عزیزان هستند اخیراً طرحی به باز آفرینی شهری با همت و اداره ریاست محترم جمهوری در چند شهر آغاز شد که محوریت اصلی کار هم در چنین مناطقی است. واقعیت این است که برای حل مشکل حاشیه نشینی و بافت های فرسوده همه باید پای کار بیایند ضرورت دارد که استاندار محترم، نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی، وزرای مرتبط، شهرداری تبریز و خود ما به عنوان اعضای شورا باید به همدلی و همزبانی و با اقدام و عمل این چهره بسیار زشت و آزار دهنده شهرمان را برای همیشه حل کنیم. اگر خدای ناکرده زلزله نسبتاً قوی بیاید فاجعه انسانی رخ خواهد داد تا فرصت هست باید این معضل و مشکل حل شود.

لطفاً در مورد اتاق بیمه پاکبانان توضیح بفرمائید؟

در ماه های اخیر شاهد بودیم که چند نفر از پاکبانان شریف در حین انجام کار به دلیل تصادف، یا فوت کرده اند و یا دچار مصدومیت شدید شده اند. یکی از کارهایی که مغفول مانده و اقدامی نشده است تشکیل اتاق بیمه پاکبانان می باشد مشاهده می کنیم که بعضی از اوقات 22 ماه است که بیمه تکمیلی پاکبانان پرداخت نشده است و مسائلی از این قبیل. به باری خداوند متعال و با همکاری دیگر اعضای محترم شورا و با همراهی مدیران شهرداری این موضوع را به سرانجام خواهیم رساند، بطوریکه کارگران و پاکبانان از نظر برخورداری از حقوق قانونی و مسلم شان دغدغه و طبق روال قانونی از نظر موضوعات مربوط به بیمه نگرانی نخواهند داشت.

یکی از مطالبات فعالان رسانه ای و مطبوعاتی استان و تشکلهای صنفی مرتبط همچون خانه مطبوعات و انجمن صنفی و انجمن مدیران مطبوعات داشتن مجتمعات رسانه ای و مطبوعات می باشد و در سطح شهر تبریز نیز برخی مجتمعات ها و اماکن وجود دارد که توسط شهرداری احداث و در حال حاضر بلااستفاده مانده است و می توان از آنها برای احداث مجتمعات رسانه ای استفاده کرد، نظر حضرتعالی در این خصوص چیست؟

سوال بسیار خوبی بود. مطبوعات به عنوان رکن چهارم دموکراسی از اهمیت ویژه ای برخوردارند و بدون داشتن رسانه های مستقل نمی توان در توسعه شهری موفق عمل کرد. رسانه ها بازوان فرهنگی شورای اسلامی شهر و شهرداری هستند و شهرداری و شورای اسلامی شهر وظیفه دارد در راستای ایجاد شرایط خوب برای جریان آزاد اطلاع رسانی تلاش نماید و با ایجاد امکانات رفاهی در جهت تسهیل کار رسانه ای کمک کند. ایجاد مجتمعات رسانه ای و مطبوعات هم یکی از مطالبات بحق فعالان رسانه ای است و شورای اسلامی شهر و شخص بنده آمادگی لازم را برای عملیاتی نمودن این امر با کمک سایر اعضای محترم و شهردار محترم دارم. در حال حاضر در سطح شهر تبریز برخی اماکن تحت مدیریت شهرداری وجود دارد که می توان از آن فضا برای احداث مجتمعات مورد نظر استفاده کرد. تشکلهای صنفی مطبوعات همچون خانه مطبوعات، انجمن صنفی روزنامه نگاران و انجمن مدیران مسئول، باید در این خصوص پیشنهادات خود را به شورای اسلامی شهر اعلام نمایند تا ان شالله اعضای شورای اسلامی شهر نیز با بررسی پیشنهادات، نسبت به عملی نمودن آن اقدام نماید. در آخر از مسئولین استان بویژه نماینده محترم ولی فقیه در استان و امام جمعه تبریز دکتر آل هاشم و همچنین نمایندگان مجلس و استاندار محترم استان آذربایجان شرقی و کلیه مدیران کل ادارات و سازمان ها که در جهت حفظ و رشد و توسعه و پیشرفت استان شانه روز تلاش می کنند تشکر و سپاسگذاری نمایم که در این عرصه هرچه در توان داشتند انجام دادند.

گفتگو: جعفر شکوریان